Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Predigten und Predigtentwürfe aus Ettenheim - Cod. Ettenheim-Münster 209

[S.l.], 1654-1656

Unica 2da quadragesima

[urn:nbn:de:bsz:31-118788](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-118788)

447
Unde rda quadregesima.
De septo Thema. rda hecalogi.

Non usurpatis nomen Dei frustra, quia non
erit impunitus, qui supra uera nomen eius
sumpsit.
N. c. Nulla est, in reo ueritate Creatura, in
N. hac mortali uita deoperi, quoniam deo crea
toris suo, summat, ad et secundum modum suum
in agere laudis honorem; omnia u. quoniam fieri
Deus, dicit S. Augustinus: laudant deum; et quanto
magis ampliora beneficia receperit, tanto maiorem
laudem honorem reddi debent ipsi sumo Creatori;
Sed solum homo, ut magis Seneca, carere se rade de
die mortis, dum oblocata mente, deum crea
toris suum et redemptorem, de quo tanta beneficia
recepit, maledicere et blasphemare non desit
et magis; sicuti patres et spiritus legis dicit et lesion
qui sunt, blasphemie ueramente, in deum et opa
in ista uita peccata, quia quod supponit in fide et libere
peccata magis peccata, quia tollit fundamentum totius uide
sicuti spiritualis; blasphemie ueramente et magis
solum, quia super infidelitate, addit de peccato
de uoluntate magis et, quia addit super heresim; et
peccata heresim illa de deo dicit, quoniam et credit, quod
non uis erret in fide; blasphemie illa de deo credit,
quod sit ordo, nec uero, nec dno; quoniam sicuti est,
quod et credit peccata quoniam, ut patet alicui; quoniam
et blasphemare, quod quoniam; quoniam sicuti est
quod et credit peccata quod dicitur; et dicitur
sua honore deo aufert, blasphemie deo ueramente
et deo Decalogi, ueramente peccata blasphemie
penitentia, magis peccata et blasphemie.

rituq; in fact; Gravissimū ē; quā plū
quā homicidū, nec obiectū, n̄ q̄m
nec homicidū; q̄a Deo nullū nocere
quod offendit, q̄a blasphemia uerborū
fit contra Deū, homicidū uerū q̄t̄ p̄m.
Gravissimū ē; q̄a sup̄at p̄m d̄m
Reo haec ē; q̄ q̄ndā chr̄m, ut possit bilis,
mortale, et humilem contumelias affecerat.
β blasphematōrū rituyant, et q̄ndā chr̄m
mortalē, et in celis regente; Audi p̄m
quōdā blasphema; q̄dā passioe d̄m
vot; q̄ndā d̄m, quōdā q̄a? h̄ blasphē
ma; capiti sp̄m coronā m̄p̄m, q̄ colu
nā ligat et flagello; nam; d̄m
in oculis d̄m; lancea d̄m colu
et durissima m̄o in l̄m; q̄ p̄m
m̄, h̄m; et d̄m, et oī p̄m
D̄m; n̄m; d̄m; q̄ d̄m; q̄ d̄m;
quā d̄m filia; id̄m; emi;
N. d̄m; d̄m; q̄m; q̄m; d̄m;
h̄; m̄o; et p̄m; p̄m; me
blasphemator; blasphemando; in m̄o; d̄m;
m̄o; q̄m; blasphemus; et
v̄; ore vulgari m̄o; d̄m;
m̄o; h̄; ut nova d̄m; vulnere
m̄o; p̄m; ad d̄m; d̄m;
et d̄m; vulnere sup̄ vulnere; d̄m;
q̄ndā; q̄ndā; d̄m;
et incarnatū demonū; q̄ndā; d̄m;

rituq; in fact; Gravissimū ē; quā plū
quā homicidū, nec obiectū, n̄ q̄m
nec homicidū; q̄a Deo nullū nocere
quod offendit, q̄a blasphemia uerborū
fit contra Deū, homicidū uerū q̄t̄ p̄m.
Gravissimū ē; q̄a sup̄at p̄m d̄m
Reo haec ē; q̄ q̄ndā chr̄m, ut possit bilis,
mortale, et humilem contumelias affecerat.
β blasphematōrū rituyant, et q̄ndā chr̄m
mortalē, et in celis regente; Audi p̄m
quōdā blasphema; q̄dā passioe d̄m
vot; q̄ndā d̄m, quōdā q̄a? h̄ blasphē
ma; capiti sp̄m coronā m̄p̄m, q̄ colu
nā ligat et flagello; nam; d̄m
in oculis d̄m; lancea d̄m colu
et durissima m̄o in l̄m; q̄ p̄m
m̄, h̄m; et d̄m, et oī p̄m
D̄m; n̄m; d̄m; q̄ d̄m; q̄ d̄m;
quā d̄m filia; id̄m; emi;
N. d̄m; d̄m; q̄m; q̄m; d̄m;
h̄; m̄o; et p̄m; p̄m; me
blasphemator; blasphemando; in m̄o; d̄m;
m̄o; q̄m; blasphemus; et
v̄; ore vulgari m̄o; d̄m;
m̄o; h̄; ut nova d̄m; vulnere
m̄o; p̄m; ad d̄m; d̄m;
et d̄m; vulnere sup̄ vulnere; d̄m;
q̄ndā; q̄ndā; d̄m;
et incarnatū demonū; q̄ndā; d̄m;

O Virgines virginis, horie, o mō mēal dev,
 et omni sūm ppendite gravitate motum
 hori bilitate pessima, deformitate maligniss
 ma. Charmi, memini, me glorio An
 no, Santa decima octava fusori quoz
 p̄lo tractasse et demostasse, quā bly
 phemie intul et ipsū iromentū sūt, quod
 aliquo hūitū sūt iurare ad lēmplū dev,
 chō Angelorū, s. p̄m, Aplōm, legū,
 genū, et s. litterarū e. quod iromentū
 fieri debeat ad veritate, nō hō, et iudicū.
 quod hōcat iurare, nos bonū inducendū
 male vitandi, et male purgandū; quō mō
 hoc grande blasphemie et iromenti, a deo
 semp punitū fuerit, horrendū s̄mplū p̄bū
 hōtū igo, abrupto pro ligitū s̄plū, lōtū
 agom, volante dev, et p̄bocū hōtū dev pa
 et ostendū, ad nichoatū sedū p̄ceptū, Pa
 bulū dev, quōnam illū sūt, qui contra hoc
 p̄ceptū peccant; hōndū, an illi excusen
 hū m̄ consuetū, a p̄tū mortali, quō dē con
 suetudinē annata iurant! Et an hōndū
 sūt, q̄b̄ solū iurantes et blasphematores,
 a consuetudinē iurandū averti p̄vint?
 Primo, sicuti velim, Charmi s̄ndū hōndū,
 contra hoc sedū dev p̄ceptū, non assumū
 nomen dev, n. vanū e. Directū peccare
 illos, qui aliqd̄ falsē affirmū iurandū sūerū,
 hū, nō dubitantes de falsū; et hōndū p̄
 non est grāvis nomen dev, q̄a semp̄ consū

1. falsu) censet, quous in iuria respectu dei, quod
iurales. ducaly de his falsis, quousq; et eod; licet
quater peccat, et graviter non videtur

1. famulo, r. filij z. vtorq; qui ne de pe
hendant officio de posse, aut ne a patre
et molia, Juniorib; verbis obviat, men
Pmla doctes, et ad iuramento, quali quali ne
Filij gant se hoc vel illud dixisse, aut fecisse
Filii aut vidisse e. non est; forma t; se gravi
3. notios in mente, qd id famulo ad coherere
vforq; hanc pacis domo, hanc, ad eum rita